



PROPOSTA AJUSTADA

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.17.1 - PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30 HORAS

- RAZÃO SOCIAL: FREEDOM HOSPITALAR LTDA
- INSCRIÇÃO CNPJ: 42.252.923/0001-80
- INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.134384-6
- ENDEREÇO COMPLETO: RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 155 – LAGOINHA – EUSÉBIO (CE) – CEP: 61.760-740
- Nº TELEFONE, E-MAIL: (85) 98750-1550 – FREEDOMHOSPITALAR1@OUTLOOK.COM
- BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL, AG.2937-8, CC.38037-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 21 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO NO CATALOGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
407	NÃO LOCALIZADO	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 7 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.	DESCARPACK	UNIDADES	3.750	R\$ 2,62	R\$ 9.825,00
408	NÃO LOCALIZADO	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 13 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.	DESCARPACK	UNIDADES	7.500	R\$ 5,34	R\$ 40.050,00
409	431084	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE. PRODUTO DESCARTÁVEL: USO UNICO E NÃO RECICLÁVEL; COMPOSIÇÃO: PAPELÃO ONDULADO, PAPELÃO COURO E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; COR: AMARELA; CONFECCIONADO COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; TRAVA DE SEGURANÇA; TAMANHO: 3L.	DESCARPACK	UNIDADE	75	R\$ 1,66	R\$ 124,50
TOTAL PARA O LOTE 21 – AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 49.999,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 49.999,50 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REIAS E CINQUENTA CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Município de Eusébio – Estado do Ceará, dia 11 de Março de 2025

RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 155 – LAGOINHA – EUSÉBIO (CE) – CEP: 61.760-740
CNPJ: 42.252.923/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 061343846
FONE: (85) 98750-1550
E-MAIL: freedomhospitalar1@outlook.com



TIAGO VIDAL
DAMASCENO:64486923391
4486923391

Assinado de forma digital
por TIAGO VIDAL
DAMASCENO:64486923391
Dados: 2025.03.11 14:20:08
-03'00'

TIAGO VIDAL DAMASCENO
CPF: 644.869.233-91



RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 155 – LAGOINHA – EUSÉBIO (CE) – CEP: 61.760-740
CNPJ: 42.252.923/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 061343846
FONE: (85) 98750-1550
E-MAIL: freedomhospitalar1@outlook.com

PROPOSTA AJUSTADA



O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.17.1 - PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30 HORAS

- RAZÃO SOCIAL: FREEDOM HOSPITALAR LTDA
- INSCRIÇÃO CNPJ: 42.252.923/0001-80
- INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.134384-6
- ENDEREÇO COMPLETO: RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 155 – LAGOINHA – EUSÉBIO (CE) – CEP: 61.760-740
- Nº TELEFONE, E-MAIL: (85) 98750-1550 – FREEDOMHOSPITALAR1@OUTLOOK.COM
- BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL, AG.2937-8, CC.38037-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 25 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
419	NÃO LOCALIZADO	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO MÃE E GÊMEOS	KOLPLAST	UNIDADES	75	R\$ 0,70	R\$ 52,50
420	NÃO LOCALIZADO	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO RN	KOLPLAST	UNIDADES	7.500	R\$ 0,65	R\$ 4.875,00

RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 155 – LAGOINHA – EUSÉBIO (CE) – CEP: 61.760-740
CNPJ: 42.252.923/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 061343846
FONE: (85) 98750-1550
E-MAIL: freedomhospitalar1@outlook.com

121	NÃO LOCALIZADO	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVIOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO ADULTO. BRANCA	KOLPLAST	UNIDADES	8.400	R\$ 0,74	R\$ 6.216,00
-----	----------------	--	----------	----------	-------	----------	--------------

122	NÃO LOCALIZADO	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO INFANTIL.	KOLPLAST	UNIDADES	1.650	R\$ 0,71	R\$ 1.171,50
-----	----------------	--	----------	----------	-------	----------	--------------

23	NÃO LOCALIZADO	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR AZUL	KOLPLAST	UNIDADES	2.400	R\$ 0,69	R\$ 1.656,00
----	----------------	---	----------	----------	-------	----------	--------------

24	NÃO LOCALIZADO	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERDE ✓	KOLPLAST	UNIDADES ✓	2.400 ✓	R\$ 0,78 ✓	R\$ 1.872,00
----	----------------	--	----------	------------	---------	------------	--------------

25	NÃO LOCALIZADO	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERMELHA	KOLPLAST	UNIDADES	900	R\$ 0,81	R\$ 729,00
----	----------------	---	----------	----------	-----	----------	------------

26	NÃO LOCALIZADO	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO MÃE E FILHO.	KOLPLAST	UNIDADES	5.400	R\$ 0,57	R\$ 3.078,00
427	NÃO LOCALIZADO	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK AMARELA	KOLPLAST	UNIDADES	900	R\$ 0,77	R\$ 693,00
428	NÃO LOCALIZADO	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK VERDE	KOLPLAST	UNIDADES	900	R\$ 0,76	R\$ 684,00

429	NÃO LOCALIZADO	LACRE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE SEGURANÇA COM NUMERAÇÃO INTERNA COMPRIMENTO 23 CM	DOM PLASTIC	UNIDADES	1.875	R\$ 0,11	R\$ 206,25
430	NÃO LOCALIZADO	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 1 KG.	DOM PLASTIC	QUILO	713	R\$ 12,04	R\$ 8.584,52
431	NÃO LOCALIZADO	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 500G.	DOM PLASTIC	QUILO	713	R\$ 10,83	R\$ 7.721,79
432	NÃO LOCALIZADO	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA 50X60CM CONTENDO INFORMAÇÕES ACERCA DO PESO SUPORTÁVEL PELO MATERIAL ALÉM DE INSCRIÇÃO DE LIXO CONTAMINADO	DOM PLASTIC	QUILO	788	R\$ 29,95	R\$ 23.600,60
TOTAL PARA O LOTE 25 – AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 61.140,16

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 61.140,16 (SESSENTA E UM MIL, CENTO E QUARENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Município de Eusébio – Estado do Ceará, dia 17 de Março de 2025

TIAGO VIDAL
DAMASCENO:644
86923391

Assinado de forma digital por
TIAGO VIDAL
DAMASCENO:64486923391
Dados: 2025.03.17 11:10:15
-03'00'

TIAGO VIDAL DAMASCENO
CPF: 644.869.233-91

RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 155 – LAGOINHA – EUSÉBIO (CE) – CEP: 61.760-740
CNPJ: 42.252.923/0001-80 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 061343846
FONE: (85) 98750-1550
E-MAIL: freedomhospitalar1@outlook.com



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE HORIZONTE/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.01.17.1-PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.013440-5.

ENDEREÇO: Rua do Comércio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5, Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 -

Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Representante Legal/Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRANCE e CPF nº 058.514.853-88

Dados Bancários

Banco do Brasil - Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 18 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
385	BOLSA COLETORA DE URINA SIST.FECHADO 2000 ML; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; FILTRO HIDRÓFOTO; FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL; PARTE DE TRÁS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA; SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA (TIPO CABIDE) E ALÇA CORDÃO COM 40 CM. TUBO DE PVC COM 110 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO; PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LÁTEX, AUTO VEDANTE; CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA AS SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADES	2750	GLOMED	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.710,00	seis mil, setecentos e dez reais
386	BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 60 MM- FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COMPOSTA DE TRÊS CAMADAS. FLEXÍVEL COMPOSTA POR 01PEÇA DE FORMATO ANATÔMICO COM BARREIRA PROTETORA DA PELE COMPOSTA DE TRÊS HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE) RECOBERTA POR UM PAPEL SILICONIZADO COM GUIA DE MEDIÇÃO IMPRESSA, RECORTÁVEL ATÉ 64 ML, MARGEM DE SEGURANÇA NA ADESIVIDADE ENTRE 1,5CM E 2,0CM. DRENÁVEL COM CLIPS INDIVIDUALIZADO DE SELAGEM REUTILIZÁVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FILTRO DE PROTEÇÃO ANTI-ODOR (CARVÃO ATIVADO) COM CLAMP	UNIDADES	675	CASEX	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 4.806,00	quatro mil, oitocentos e seis reais
387	COLETOR DE URINA ABERTO DESC. INFANTIL UNISSEX - SISTEMA ABERTO UNISSEX COM BORDAS DEMARCADAS E DESCARTÁVEIS COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EM SACO PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO CADA 10 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, LEITO, ENFERMARIA, DATA E TIPO DO EXAME. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADES	700	MEDK	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 98,00	noventa e oito reais
388	COLETOR DE URINA ABERTO DESCARTÁVEL 2000 ML ADULTO BOLSA COLETORA MEDINDO 28 X 20 CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, GRADUAÇÃO A CADA 100CC, BOCAL, PROVIDO DE CORDÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADES	31750	MEDK	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 5.080,00	cinco mil e oitenta reais
389	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL; PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX; FORMATO TUBULAR, EM LÁTEX ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM EXTENSÃO INDICADO PARA PACIENTES COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA OU QUE APRESENTEM IMPOSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DO LEITO; ESTERILIZAÇÃO: GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIETILENO; COMPRIMENTO DA EXTENSÃO: 1,30 M. O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. Nº06	UNIDADES	3100	MEDK	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 3.813,00	três mil, oitocentos e treze reais
390	COLETOR UNIVERSAL - ESTÉRIL COM 80 ML	UNIDADES	3250	CRAL	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 617,50	seiscentos e doze e sete reais e cinquenta centavos
391	COLETOR UNIVERSAL - FOSCO COM 80 ML	UNIDADES	5700	CRAL	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
392	COLETOR UNIVERSAL - TRANSPARENTE COM 80 ML	UNIDADES	5700	LABOR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais

VIVIANE DE LIMA
MAIA:058514
85388

Assinado de forma digital por VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388
Dados: 2025.02.26 15:20:30 -03'00'



393	RECIPIENTE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ATÓXICO, GRADUADO E TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, BOCA LARGA COM TAMPA VEDANTE E LACRE, ALÇA DE FIXAÇÃO, COM PRESILHA E RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO E AUTOCOLANTE, NÃO APRESENTAR VAZAMENTO APÓS INVERSÃO DURANTE 24 HORAS	FRASCO	29750	DURAPLAST	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 13.387,50	treze mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
394	FRASCO PARA BIÓPSIA, DE 50 ML; EMBALADO INDIVIDUAL;	FRASCO	3750	LABOR	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 38.802,00	
trinta e oito mil, oitocentos e dois reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 38.802,00
trinta e oito mil, oitocentos e dois reais	

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.
- b) Prazo de entrega: até 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho.

Solonópolis (CE), 26 de Fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA
CNPJ Nº 42.951.664/0001-86
Assinado de forma digital por VIVIANE DE LIMA
MAIA 05851485388
Dados: 2025.02.26 15:20:46 -03'00'

Viviane de Lima Maia
RG Nº 20076341601 SSP CE
CPF Nº 058.514.853-88
Administradora

Hospmaia Comercio de Material
Hospitalar LTDA
CNPJ: 42.951.664/0001-86



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE HORIZONTE/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.01.17.1-PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.013440-5.

ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP:

63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRAN/CE e CPF nº 058.514.853-88

Dados Bancários

Banco do Brasil - Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 36 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
589	INDICADOR BIOLÓGICO - LEITURA RÁPIDA - VAPOR INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO DE TERCEIRA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. LEITURA FINAL EM 3 HORAS PARA CICLOS REGULARES. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 3 HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA. INDICADO PARA O CONTROLE DE QUALIDADE BIOLÓGICA DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM ESTERILIZADORES EQUIPADOS COM PRÉ-VACUO OU ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA) ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE, FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST.	AMPOLA	1250	12	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
590	INTEGRADOR QUÍMICO - VAPOR C/ 500 UNIDADES INTEGRADOR QUÍMICO DE USO INTERNO, INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR EM PARÂMETROS DETERMINADOS MUNDIALMENTE. SÃO INTEGRADORES DE LEITURA IMEDIATA E SUA RESPOSTA É POR MUDANÇA DE LIMITE. PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS E CAPAZ DE REAGIR A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. SUA RESPOSTA ESTÁ RELACIONADA AO TEMPO DE MORTE DO MICROORGANISMO ACRESCIDO DE UMA MARGEM DE TEMPO DE SEGURANÇA. MANTÉM RESPOSTA SEM ALTERAÇÕES AO LONGO DO TEMPO. CLASSE 5 (ISO11140-1) IDENTIFICAR COM SEGURANÇA: • PARÂMETROS INADEQUADOS DE ESTERILIZAÇÃO; • PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO DO ESTERILIZANTE; • FALHAS NA MONTAGEM DE CARGA; • PRESENÇA DE AR RESIDUAL NO PACOTE; • TAMANHO OU DENSIDADE DOS PACOTES INADEQUADOS À ESTERILIZAÇÃO; • EMBALAGEM IMPERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO.	PCT	375	12	R\$ 43,75	quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 16.406,25	dezesseis mil, quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos



591	TESTE PLUS BOWIE DICK 00135; MÉTODO UTILIZADO PARA TESTAR A EFICÁCIA DO SISTEMA DE VÁCUO DA AUTOCLAVE. NÃO SE APLICA EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS. O PACOTE TESTE É COMPOSTO POR UMA FOLHA IMPREGNADA COM UM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL POSICIONADA APÓS VÁRIAS CAMADAS DE PAPEL CARTÃO POROSO, ESPUMA E UMA FOLHA ESPECIAL DE ALERTA, QUE POSSIBILITA A IDENTIFICAÇÃO DE OUTRAS FALHAS DE REMOÇÃO INCOMPLETA DE AR. INDICADO PARA DETECTAR A PRESENÇA DE AR RESIDUAL, AVALIAR A PENETRAÇÃO DE VAPOR E DETECTAR FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA BOMBA DE VÁCUO. O PACOTE TESTE BOWIE DICK POSSUI UMA FOLHA ALERTA, QUE REVELA ANTECIPADAMENTE PROBLEMAS COM O EQUIPAMENTO E SEGUE AS NORMAS REGULAMENTARES AMERICANAS, REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	2	12	R\$ 206,82	duzentos e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 413,64	quatrocentos e treze reais e sessenta e quatro centavos
592	FITA PARA AUTOCLAVE 190 MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADES	875	MISSNER	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.012,50	dois mil e doze reais e cinquenta centavos
593	FITA PARA MARCAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS TERMORESISTENTE; AUTO ADESIVO, TIRAS PRÉ CORTADAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E A LIMPEZA. FOLHA EM FORMATO A4 COM MARCADORES.	FOLHA	125	KEY SURGIVAL	R\$ 91,13	noventa e um reais e treze centavos	R\$ 11.391,25	onze mil, trezentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
594	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO. INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 30M; APRESENTA-SE NA COR BEGE COM LISTRAS AMARELAS DIAGONAIS, QUE SE TORNAM MARROM APÓS A ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	375	MISSNER	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.062,50	dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 37.886,14	
trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 37.886,14
trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos	

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital;

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.

b) Prazo de entrega: até 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho

Solonópolis (CE), 26 de Fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA
CNPJ Nº 42.951.664/0001-86
Assinado de forma digital por VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388
Dados: 2025.03.24 11:58:06 -03'00'
Viviane de Lima Maia
RG Nº 20076341601 SSP CE
CPF Nº 058.514.853-88
Administradora

Enviar
Secretaria
(Enviar 14/03)



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE HORIZONTE/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.01.17.1-PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.013440-5.

ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com; Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRANCE e CPF nº 058.514.853-88

Dados Bancários

Banco do Brasil - Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 20 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
401	ALMOTOLIA 125 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMP ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADES	1300	J. PROLAB	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 1.781,00	mil setecentos e oitenta e um reais
402	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMP ENROSCADA BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADES	1600	J. PROLAB	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.616,00	três mil, seiscentos e dezesseis reais
403	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE, COM TAMP ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADES	2200	J. PROLAB	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 3.674,00	três mil, seiscentos e setenta e quatro reais
404	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML; COM TAMP ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADES	2225	J. PROLAB	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.608,25	seis mil, seiscentos e oito reais e vinte e cinco centavos
405	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 500 ML; COM TAMP ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADES	2225	J. PROLAB	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.385,75	seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
406	BORRIFADOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO NA COR NATURAL, FRASCO COM CAPACIDADE 500 ML	FRASCO	1325	TALIMPO	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.074,00	três mil e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 25.139,00	
vinte e cinco mil, cento e trinta e nove reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 25.139,00
vinte e cinco mil, cento e trinta e nove reais	

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital;

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.

b) Prazo de entrega: até 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho

Solonópole (CE), 07 de Março de 2025.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA

CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA MAIA:05851485388 Assinado de forma digital por VIVIANE DE LIMA

MAIA:05851485388

Dados: 2025.03.07 14:01:23 -03'00'

Viviane de Lima Maia

RG Nº 20076341601 SSP CE

CPF Nº 058.514.853-88

Administradora

Hospmaia Comercio de Material
Hospitalar LTDA
CNPJ: 42.951.664/0001-86

Item 436 e 440
Hortencia de Menezes
Lima

VIVIANE DE
LIMA
MAIA:058514
85388

Assinado de forma
digital por VIVIANE
DE LIMA
MAIA:05851485388
Dados: 2025.01.17
11:55:46 -03'00'

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE HORIZONTE/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.01.17.1-PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 07.013440-5.

Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 -

Dados Bancários

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 26 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
433	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO MÃE E GÊMEOS	UNIDADES	25	STARBAND	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos
434	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO RN	UNIDADES	2500	STARBAND	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
435	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELEÍVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO ADULTO. BRANCA	UNIDADES	2800	KOLPLAST	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 2.072,00	dois mil e setenta e dois reais
436	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE	UNIDADES	550	KOLPLAST	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
437	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELEÍVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR AZUL	UNIDADES	800	KOLPLAST	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais



438	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERDE	UNIDADES	800	KOLPLAST	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
439	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERMELHA	UNIDADES	300	KOLPLAST	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	243,00	duzentos e quarenta e três reais
440	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE	UNIDADES	1800	KOLPLAST	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	1.008,00	mil e oito reais
441	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALERGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK AMARELA	UNIDADES	300	STARBAND	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
442	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALERGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK VERDE	UNIDADES	300	STARBAND	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
443	LACRE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE SEGURANÇA COM NUMERAÇÃO INTERNA COMPRIMENTO 23 CM	UNIDADES	625	SUPER LACRE	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	68,75	sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
444	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 1 KG.	QUILO	237	EA COSTA	R\$	12,04	doze reais e quatro centavos	R\$	2.853,48	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos
445	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 500G.	QUILO	237	EA COSTA	R\$	10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$	2.569,08	dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oito centavos
446	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA 50X60CM CONTENDO INFORMAÇÕES ACERCA DO PESO SUPOSTO PELO MATERIAL ALÉM DE INSCRIÇÃO DE LIXO CONTAMINADO	QUILO	262	LIMED	R\$	29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$	7.846,90	sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	20.344,96	
vinte mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos										

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital;



Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.

b) Prazo de entrega: até 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho

Solonópolis (CE), 17 de Março de 2025.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA
CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388

Assinado de forma digital por VIVIANE DE
LIMA MAIA:05851485388
Dados: 2025.03.17 11:56:14 -03'00'

Viviane de Lima Maia
RG Nº 20076341601 SSP CE
CPF Nº 058.514.853-88
Administradora

Hospmaia Comercio de Material
Hospitalar LTDA
CNPJ: 42.951.664/0001-86



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE HORIZONTE/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.01.17.1-PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.013440-5.

Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRAN/CE e CPF nº 058.514.853-88

Dados Bancários

Banco do Brasil - Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 26 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
433	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO MÃE E GÊMEOS	UNIDADES	25	STARBAND	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos
434	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO RN	UNIDADES	2500	STARBAND	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
435	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO ADULTO. BRANCA	UNIDADES	2800	KOLPLAST	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 2.072,00	dois mil e setenta e dois reais
436	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO INFANTIL.	UNIDADES	550	KOLPLAST	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais



437	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR AZUL	UNIDADES	800	KOLPLAST	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
438	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERDE	UNIDADES	800	KOLPLAST	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
439	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERMELHA	UNIDADES	300	KOLPLAST	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
440	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO MÃE E FILHO.	UNIDADES	1800	KOLPLAST	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 1.008,00	mil e oito reais



441	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK AMARELA	UNIDADES	300	STARBAND	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
442	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK VERDE	UNIDADES	300	STARBAND	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
443	LACRE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE SEGURANÇA COM NUMERAÇÃO INTERNA COMPRIMENTO 23 CM	UNIDADES	625	SUPER LACRE	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 68,75	sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
444	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 1 KG.	QUILO	237	EA COSTA	R\$ 12,04	doze reais e quatro centavos	R\$ 2.853,48	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos
445	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 500G.	QUILO	237	EA COSTA	R\$ 10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.569,08	dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oito centavos
446	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA 50X60CM CONTENDO INFORMAÇÕES ACERCA DO PESO SUPOSTÁVEL PELO MATERIAL ALÉM DE INSCRIÇÃO DE LIXO CONTAMINADO	QUILO	262	LIMED	R\$ 29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.846,90	sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 20.344,96	
vinte mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos								

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital;

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.

b) Prazo de entrega: até 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho

Solonópolis (CE), 24 de Março de 2025.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA

CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA

Assinado de forma digital por VIVIANE

DE LIMA MAIA:05851485388

MAIA:05851485388

Dados: 2025.03.24 11:27:27 -03'00'

Viviane de Lima Maia

RG Nº 20076341601 SSP CE

CPF Nº 058.514.853-88

Administradora



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.17.1 PE
A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:
Razão Social: F.G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 02.908.738/0001-87 CGF: 06.274.638-3
Endereço: Rua Torres Câmara Nº 280 II 09 CEP: 60.150.060, Aldeota, Fortaleza/CE
Representante Legal: Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos, Empresário portador da Carteira de Identidade nº 1314739 SSP/CE e do CPF nº 203.452.673-76 Residente e Domiciliado na Rua da Paz Nº 555 apto 1401-Bairro Mucuripe - Fortaleza-CE
Email: fgcomercial280@gmail.com
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, AG: 1369-2 C/C: 11.1298-8.
BRADESCO: Ag. 0682-3 C/C 15955-7, PIX: CHAVE: (85) 99626-0900.
SANTANDER AG. 4389 C/C: 13003576-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 64-COTA RESERVADA-P/ME/EPP										
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO				CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1150	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITORES. CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.				357788	CAIXA	63	Dfi	R\$ 178,35	R\$ 11.236,05
1151	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA A 2% E EPINEFRINA 1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.				269890	CAIXA	105	Dfi	R\$ 178,35	R\$ 18.726,75
1152	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA 0.3U.J. CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.				269833	CAIXA	42	Dfi	R\$ 197,20	R\$ 8.282,40
1153	ANESTÉSICO CLORIDATO DE ARTICAINA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, COM TUBETES EM VIDRO. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE ANESTÉSICO DE USO ODONTOLÓGICO.				297697	CAIXA	21	Dfi	R\$ 203,00	R\$ 4.263,00
1154	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA 1:2500, CAIXA COM 50 TUBETES. ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICOS.				436549	CAIXA	336	Sswhite	R\$ 56,55	R\$ 19.000,80
1155	ANESTÉSICO TÓPICO SPRAY. CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 10%; FRASCO DE 50ML.				269845	FRASCO	2	Cristalia	R\$ 94,25	R\$ 188,50
1156	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. LIVRE DE AÇÚCAR E ALCOOL. SABOR TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.				272913	POTE	147	Dfi	R\$ 10,15	R\$ 1.492,05
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE 64										R\$ 63.189,55
sessenta e três mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos										

* Validade da Proposta: 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA SESSÃO.

"O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste Edital.
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e demais despesas que possam incidir sobre os produtos, inclusive a margem de lucro. DECLARO, sob as penas da lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta e que cumpre prontamente o disposto nos incisos III e IV do artigo 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal bem como o art.93 da Lei nº 8.213 de 1991 que trata da reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitados da Previdência Social.

F G COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA:02908738000187
Assinado de forma digital por F G COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:02908738000187
Dados: 2025.03.11 16:31:49 -03'00'

FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
CNPJ: 02.908.738/0001-87 - Endereço: Rua Torres Câmara nº 280 II 09, Aldeota, Fortaleza/CE
FORTALEZA, 11 DE MARÇO DE 2025



**FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA**

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.17.1 PE
A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: F.G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 02.908.738/0001-87 CGF: 06.274.638-3

Endereço: Rua Torres Câmara Nº 280 Ij 09 CEP: 60.150.060, Aldeota, Fortaleza/CE

Representante Legal: Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos, Empresário portador da Carteira de Identidade nº 1314739 SSP/CE e do CPF nº 203.452.673-76 Residente e Domiciliado na Rua da Paz Nº 555 apto 1401-Bairro Mucuripe -Fortaleza-CE

Email: fgcomercial280@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AG. 1369-2 C/C: 11.1298-8.

BRADESCO: Ag. 0682-3 C/C 15955-7, Pix: CHAVE: (85) 99626-0900.

SANTANDER AG. 4389 C/C: 13003576-5

PROPOSTA READEQUADA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 64-COTA RESERVADA-P/ME/EPP									
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1150	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITORES. CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	357788	CAIXA	63	Dfl	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 9.135,00	nove mil, cento e trinta e cinco reais
1151	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA A 2% E EPINEFRINA 1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	269890	CAIXA	105	Dfl	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 12.390,00	doze mil, trezentos e noventa reais
1152	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA 0.3U/L. CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	269833	CAIXA	42	Dfl	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 6.846,00	nove mil, cento e trinta e cinco reais
1153	ANESTÉSICO CLORIDATO DE ARTICÁINA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, COM TUBETES EM VIDRO. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE ANESTÉSICO DE USO ODONTOLÓGICO.	297697	CAIXA	21	Dfl	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
1154	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA 1:2500, CAIXA COM 50 TUBETES. ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICOS.	436549	CAIXA	336	Sswhite	R\$ 88,53	oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 29.746,08	vinete e nove mil, setecentos e quarenta e seis reais e oito centavos
1155	ANESTÉSICO TÓPICO SPRAY, CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 10%; FRASCO DE 50ML.	269845	FRASCO	2	Cristalia	R\$ 136,77	cento e trinta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 273,54	duzentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos
1156	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. LIVRE DE AÇÚCAR E ALCOOL. SABOR TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	272913	POTE	147	Dfl	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.543,50	mil quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE 64								R\$	63.189,12
sessenta e três mil, cento e oitenta e nove reais e doze centavos									
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$	63.189,12		
sessenta e três mil, cento e oitenta e nove reais e doze centavos									

* Validade da Proposta: 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA SESSÃO.

"O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste Edital."

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e demais despesas que possam incidir sobre os produtos, inclusive a margem de lucro.

DECLARO, sob as penas da lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais,

nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta e que cumpre prontamente o disposto nos incisos III e IV do artigo 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal

bem como o art.93 da Lei nº 8.213 de 1991 que trata da reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitados da Previdência Social.

FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
CNPJ: 02.908.738/0001-87. Endereço: Rua torres camara nº 280 Ij 09, Aldeota, Fortaleza/CE
FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2025

**FG COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:02908738000187**

Assinado de forma digital por F
G COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:02908738000187
Dados: 2025.03.17 11:46:09
-03'00'

